- 9 Boethius, *In Porphyrium* 1, PL 64, 83B.
- 10 To better appreciate Gundissalinus' change of angle and continuity of doctrinal features, see Polloni, *Twelfth-Century Renewal of Latin Metaphysics*, 30–37, where I discuss *De unitate et uno*'s theories, and 54–76, expanding on Gundissalinus' *De processione mundi*.
- 11 Gundissalinus, *De unitate et uno*, ed. Soto-Bruna and Alonso del Real, 104.
- 12 Ibid.
- 13 Ibid., 116. See also Soto-Bruna, "La *lux intelligentiae agentis*"; Soto-Bruna, "La 'causalidad del uno' en Domingo Gundisalvo."
- 14 See Gundissalinus, *De unitate et uno*, 108.
- 15 See *ibid.*, 110.
- 16 See *ibid.*, 108 and 140–42.
- 17 See *ibid.*, 106.
- 18 Ibid., 112: "Materia [ . . . ] contraria est unitati, eo quod materia per se diffiuit et de natura sua habet multiplicari, diuidi et spargi; unitas uero retinet, unit et colligit."
- 19 See *ibid.*, 118.
- 20 See *ibid.*, 122–24.
- 21 See *ibid.*, 132–34.
- 22 See *ibid.*, 122.
- 23 See *ibid.*, 126.
- 24 See *ibid.*, 122.
- 25 See Polloni, *Twelfth-Century Renewal of Latin Metaphysics*, 54–76.
- 26 See Polloni, "Roger Bacon."
- 27 See Gundissalinus, *De unitate et uno*, 136.
- 28 See *ibid.*
- 29 See *ibid.*, 138–40.
- 30 Ibid., 146: "quo magis fuerint sibi coniunctae et constrictae, ipsum corpus erit spissius et magis quantum, ut lapis, et e contrario, quo magis fuerint partes corporis dissolutae et rariae, ipsum erit subtilius et leuius et minus quantum, ut aer."
- 31 Ibid., 146: "continua quantitas non uenit in substantiam nisi ex coniunctione et constrictione unitatum in illa."
- 32 Aquinas, *Quaestiones de quolibet* 9, q. 4, a. 1, ed. Leonina, 144–48: "Ad secundum dicendum quod liber ille non est Boetii, unde non oportet quod in auctoritate recipiatur. Sustinendo tamen librum, potest dici quod formam et materiam large accipit pro actu et potencia, ut dictum est"; Aquinas, *De spiritualibus creaturis*, a. 1, 21, ed. Leonina, 19.630–32: "Ad vicesimum primum dicendum quod liber De unitate et uno non est Boetii, ut ipse stilus indicat."
- 33 See Schwartz, "Medieval Hebrew Translations." The Hebrew text has been critically edited by Schwartz, "Gundissalinus, *Maamar ha-ehad ve-ha-ahdut*."
- 34 Conrad of Prussia, *Commentary on the De unitate et uno*; see Fidora, "Una nota sobre Conrado de Prusia."
- 35 Correns, *Die dem Boethius fälschlich zugeschriebene Abhandlung*, 3–11.
- 36 Alonso Alonso, "El 'Liber de unitate et uno.'"

## Bibliography

### Primary Sources

- Alonso Alonso, Manuel. "El 'Liber de unitate et uno.'" *Pensamiento* 12 (1956): 65–78.
- Boethius. *In Porphyrium*. Patrologia Latina 64. Turnhout: Brepols, 1997.